Sanfti Praxed. Presbytero Cardinali , Henricus eadem gratia

,

&c. falutem , & iincerx dile(flionis affedionera.

Foedus dile(ftionis, inter Nobilem virum illuftrem Rornanorum

Imperatorem, & nos inimm, adeo nos movet, (icutnoftis, quod

non folum prece & prxcepto, verum etiam modis, quibus polTu-

mus , iplius exaltationi tenemur intendere & honori.

Paternitatis igitur veftrx dileftionem rogandam duximus cum
affectu, quatenuscum Lumbardi, qui Imperatori fubici deberent

antedido , iicut noftis , ab ejus Imperio & Dominjo fubtraliere

penims fe nitanwr, in hoc, licut credimus , Ecclelix Romanx
Ixdentes non mediocriter dignicatem, penes Dominum Papam

inftare velitis ut tam irreverentem prxfumptionem , contra fubli-

mitatem Imperialem temere attemptatam , a vobis non reputans

alienam, partem fuam fec & veftram in cafu prxdifto, quanmm
poterit cum jufticia , & honore Dei & Ecclelix , fbvere , & fux

exhxredacioni , ut tenetur Scdes Apoftolica, veht obviare, ut tam

Dominus Imperator, quam nos Domino Papx, &vobis, necnon

& toti Ecclelix Romanx devotiores, fi poffit heri, de devocis ef-

fici merito debeamus.

Tefte Rege apud Briftoll. 29 die Junii.

T.odem modo J. Sahin. Epifcopo.

E. Titulo Safiaorum Cofm. <^ Damiani Diacotio Cardinali , S.

Titulo Safiiii Laurentii in Lucina Presbitcro Cardinali.^ R. Sanc-

t<e Marite in Cojt/iidia Diacoiio Cardinali, Domino Cardinali Sanil.

Sabirne.

1236,
Hen. J.

bertates, & dignitates confervare Regales; ac, quorumdam poft- Arin. J
modum circumventus Coniilio , & juvenili facilitate fedudtus

,

quam plura
, qux ad jus & ftatum Coronx fpeftabant , in prxju-

dicium Regni , & contra Honorem tuum improvide Alienans, te

contra id non faifturum juramento firmaris (quia Sacramenmm
peccati vinculum elTe non debet, & difrumperldx funt obligatio-

nes noxix , ac folvendi fafciculi deprimentes) nos ad obfervantiam
pofterioris juramenti

, quod priori repugnat, te deceThimus non te-

neri.

Nam cum tenearis, & in Coronatione , ficut didtum eft, prx-
milTa ce juraveris fervarurum , ilUcicum perfefto excitit jusjuran-
dum, quod poftea , de non revocandis hujulinodi aUenationibus,
prxftitifti.

Nulli ergq omnino hominum liceat hanc paginam noftrx Con-
ftitutionis infringere , vel ei aufu temerario contraire.

Siquis autem hoc attemptare prefumpferit , indignationem Onj-
nipotentis Dci , & beacorum Petri & Pauli Apoftolorum ejus, fe

noverit incurfurum.

Dat. Perufii • -Kal. Julii, Pontificatus noftri anno nond.

Sub plumbeo Sigillo pendcnt. a filis Jiricis flavi rubeique color.

De Treugis cttm Principe de Ahberfratt.

RE X omnibus , ad quos prxfentes litterx pervenerint , falu- Ann. I

tem. 1236.
Sciatis quod conceffimus, bona fide , & fine malo ingenio, Sx. An. 1.0

ratas habemus & gratas treugas , captas apud Theokesbir. die Ve- H. 3.

neris in fefto Sandti Benedidti , anno Regni noitri vicelimo ,
per pat. 20

venerabilem patrem E. Canmarienfem Archiepifcopum , iiitcr nos, H.i.».
& omnes homines , & Imprilios noltros ex una parte ; & Leweli-
num Principem de Abberfrau , & Dominum de Snaudon , & om-
nes homines, & Imprilios fuos apertos, tam Walenfes

,
quara a-

lios ex alia pane, duraturas a fefto Sandti Jacobi, anno eodem, us-

que in unum annum completum.
Ita fcilicet quod tam nos, & noftri, quam prxdidtus Lewelinus

& fui , fimus in eifdem terris & tenementis , hominibus & homa-
giis, in quibus fuimus prxdidto die captionis treugarum iftarum.

Salva Morgano de Carleon reltitutione fua tam de terris, quani

de bonis & mobilibus fuis
, qux Comes Gulielmus Marefcallus

occupaverat fuper eum infra treugas alias , inter nos , & ipfum Le-
welinum ultimo captas.

Si quid autem interim fiierit forisfadtum , per captionem terra-

rum, vel caitromm , vel bonorum mobilium, & manifeftum fic

de captione terrarum , vel caftromm illorum , terrx & caftra fta-

tina reddantur , non expedtata ahqua corredtione emendatorum
treugx.

Set de bonis mobilibus , ita captis ,
per ipfos corredtores fiant

emendx ; treugis nichilominus durantibus in fua firmitate, in for-

ma prasdidta.

Ita quod , hinc inde , nulla Namia capianmr pro aliqua intercep-

tione , fadta infra treugas ittas, de bonis mobilibus, nec pro ali-

qua contentione ante captionera hujus treugx orta ; fet per ipfos

corredtores fiant emendx licut prxdidtum elt.

Nullis etiam receptet in poteftate fua inprifios alterius hinc inde

durantibus treugis.

Nullum etiam caftrum novum firmemr in Marchia,vel dirumm
reficiamr , durantibus treugis ; & terrx fint communes fecundum

formam treugarum
,
qux ultimo captx fuerunt inter nos , & ipfum

Lewelinum.
* Juraverunt autem in animam noftram, ex parte noftra , hanc

treugam, bona fide & fine malo ingenio fideliter obfervandam, us-

que ad prxdidtura terminum , diledti & fideles noitri Henricus de

Aldichel
,
Johannes Lellraunge, & Hermitus dc Staffbrd. Li cu-

jus, &c.

Tefte raeipfo apud Theok. 11. die Julii, anno regni noftri 20.

De Treugis ex parte Lewelini apud Salopiam jttrandis.

RE X fufcepit in falvum condudtum fuum omnes illos qul ex Ann. I